
 

 

 

Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

Agrigento 

Biomedico, Matematico, Scienze Applicate, Sportivo, 

Scienza dei dati e Intelligenza Artificiale e Linguistico 
Viale della Vittoria 92100 – Agrigento Tel. 0922 29990 Tel. 0922 1805202 

Succ. Via Platone, Agrigento Tel 0922 1551140 - Succ. Via Dante, 239 - 92100 - Agrigento Tel. 0922 595230 

http://www.liceoscientificoleonardo.it - E-Mail agps030009@istruzione.it - Pec:agps030009@pec.istruzione.it 

C. F. 80004050847 - Codice univoco Fattura Elettronica UFMX4 

 

Alla sezione di pubblicità legale 
Albo on-line del sito internet 

www.liceoscientificoleonardo.edu.it 
 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 
65/2023). 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE Avviso INTERNO per la selezione del personale ATA 
(AA e AT)  in qualità di figura di supporto al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-
2023-1143-P-31696 - Titolo STEMlingue per l'equità – “Nuove competenze e nuovi linguaggi” CUP 
D44D23002710006. Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti e Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 
annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento 
delle loro competenze metodologiche di insegnamento.– Prot. n.3577 del 10/04/2024 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”; 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 2 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 123.669,66 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 

http://www.liceoscientificoleonardo.it-/




VISTO il progetto “STEMlingue per l'equità” presentato in data 10/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 22/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 1427 del 14/02/2024; 
VISTO Avviso selezione del personale ATA (AA e AT)  in qualità di figura di supporto al progetto PNRR Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31696 - Titolo STEMlingue per l'equità – “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” CUP D44D23002710006. Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti e Intervento B: Realizzazione di percorsi 
formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento.– 
Prot. n.3577 del 10/04/2024; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie:  

Linea intervento A 
Graduatoria PROVVISORIA 

 Personale AA di supporto - Supporto tecnico e organizzativo al RUP  

 Cognome e Nome Titoli di studio Titoli Culturali Esperienze PUNTEGGIO 

1 Maria Ignazio 5  20 25 

2 Crapanzano Silvana 5  18 23 

3 Vassallo Pietro 5 10 2 17 

4 Celauro Maria Rita 5 2 6 13 

5 Miller Lorena 7 2 2 11 

6 Gazzitano Salvatore 5  2 7 

7 Vella Pasquale 5   5 

 
Linea intervento A 

Graduatoria PROVVISORIA 
 Personale AT di supporto AR 08 – AR 02 - Attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi. 

 Cognome e Nome Titoli di studio Titoli Culturali Esperienze PUNTEGGIO 

1 Vitello Maria 5 2 20 27 

2 Vassallo Salvatore 5 2 4 11 
 

 

Linea intervento B 

Graduatoria PROVVISORIA 
 Personale AA di supporto - Supporto tecnico e organizzativo al RUP 

 Cognome e Nome 
Titoli di studio Titoli Culturali Esperienze PUNTEGGIO 



1 Celauro Maria Rita 
5 2 6 13 

 
 
 
 

Linea intervento B 

Graduatoria PROVVISORIA 
Personale AT di supporto AR 02- Attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi. 

 Cognome e Nome Titoli di studio Titoli Culturali Esperienze PUNTEGGIO 

1 Vitello Maria 5 2 20 27 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 

 F.to digitalmente da 
 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Patrizia Pilato 


		2024-04-26T11:46:16+0200
	PLTPRZ65H51B429V




